1Jrc/rlfura de ..5r1o Jotl( d.,ó Campod

6.Jfndo rlc ..Sr1o 1/)rmlo

LIVRO N~ FLS. N~

PUBLICADO (A) NO JORNAL

DECRETO N9 4493/83

de 03 de outubro de 1983

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ .. . .... .

29 . 763.000 , 00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59

da Lei n9 2664 , de 26 de novembro de 1982, e artigo 39 , item V, do Decre

to-Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969 ,

D I: C R E T A:

Artigo 19 - Fica abert o na Secretaria da Fa

zenda , um crédito adicional no valor de Cr$29 . 763.000 , 00 (vi nte e nove mi

lhões , setecentos e sessenta e três mil cruzeiros ), destinado a suplemen

tar as seguintes dotações do orçamento vigente:

3.10

3.12

3 . 12- 03093231.53

3 . 12- 3132

8 . 20

8.25

8 . 25- 03070212 . 31

8 . 25 - 3132

10.20

10.20- 08482472 . 04

10.20- 3120

10 . 20- 3132

SECRE'l'ARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA

Departamento de Planejamento e Coordenação

Divisão de Planejamento Físic'O e Urbanístico

Projeto para Desenvolvimento de Transportes

Outros Serviços e Encargos 17.000 . 000 , 00

SECRETARIA DE OBRAS , SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO A~BIENTE

Departamento de Serviços e Obras

Divisão de Manutenção de Próprios Públicos

Conservação de Próprios e Logradouros Públicos

Outros Servi ços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

Departame nto de Cultura , Lazer e Turismo

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

300 . 000 , 00

952 . 000 , 00

311 . 000,00

20 . 10 Encargos Diversos

20 . 10- 06301782.97 Corpo de Bombeiros

20 . 10- 3120

20.10- 3132

Material de Consumo 9 . 400 . 000 , 00

Outros Serviços e Encar gos 1 . 800 . 000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior , correrá parte no valor de Cr$11.200 . 000,00 (onze milhões e duzentos

mil cruzeiros), por conta do excesso de arrecadação da TAXA DE INC~NDIO e

parte no valor de Cr $1&563 . 000 , 00 (dezoito milhões , quinhentos e sessenta

e três mil cruzeiros) , por conta da anulação parcial das mesmas dotações '

do orçamento vigente :

8 . 20

8.23

8 . 23- 16915752 . 33

SECRETARI A DE OBRAS , SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Departamento de Serviços e Obras

Divisão de Conservação e Si nalização de Vias

e Logradouros Públicos

Conservação de Vias Públicas

tpt<C{dtura de Sdo ]oJr ri()J Campcó

6Jfado ch .Srio 'Paulo

LIV~O N.!!

cont . do decreto n9 4493/83 - fls. 02

. I . ..

FLS. N~

8 . 23- 4110 Obras e Instalações 300.000 , 00

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO,CULTURA E ESPORTES

10 . 20 Departamento de Cultura, Lazer e Turismo

10.20- 08482471 . 07 Sala Veloso

10.20-3132

10 . 20-08482472 .05

10.20-3132

10.20-08482472 . 11

10 . 20- 3132

10 .20- 08482472 . 16

10 . 20-3131

10.20-3132

10 . 20- 08482472 . 44

10 . 20-3132

10.20-08482472.46

10.20-3132

Outros Serviços e Encargos

Divulgação em Geral

Outros Serviços e Encargos

Manu tenção de Equipamentos

Outr os Serviços e Encargos

Serviços Técnicos Especializados

Remuneração por Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

Cine Teatro São José

Outros Serviços e Encargos

Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos

10 . 20-08482472 . 53 Concurso de Monografia

10 . 20- 3132 Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20 . 20 Encargos de Previdência

20 . 20-15824944.02 Instituto Nacional de Previdência Social

INPS

111 . 000 , 00

67 . 000 , 00

100.000 , 00

200 . 000 ,0 0

100.000 , 00

111.000 , 00

500.000,00

74 . 000 , 00

20.20-3113 Obrigações Patronais

Artigo 39 -

17 . 000.000 , 00

trará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições

P r efeitura Municip Campos,

03 de outubro de 1983.

~
José Ruben

Secretário de Assuntos e Jurídicos

Registrado e publicado no Setor de Formaliz~

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos

do mês de outubro do ano de mil novecentos

três dias

Atos igs